C 2

agena

*Astruc in supra dicto trac. lib. 2. c. 7. de cancro uteri pag. 313.
 confirmat. Heister. com. med. c. 19. de venen. pag. 431. §. 8. acer-
 timè defendit.*

(32) D. Joseph Monagal Difunto. D. D. Gaspár Armen-
 gòl ; Medico , y Cirujano de Exercito , &c.

(33) *Desperatis morbis anceps experiri remedium , quam nul-
 lum. Cæso. In adeundis periculis ; consuetudo Medicorum imitan-
 da est : qui leviter egrotantes leviter curant ; gravioribus autem
 morbis periculosas etiam curationes , & ancipites adhibere cogun-
 tur. Cicero de Offic. lib. 1. cap. 24. Vide foesio ad hip. de natura
 muliebri , in textu græco sec. v. circa Hippocratis Conii.*

(34) *Medicinam esse morbos ab ægis in totam tollere , &
 morborum vehemntes impetus obtundere , & eorum , qui à morbis
 victi sunt , curationem non aggredi , quum id in confesso sit , quod
 medicina tales sanare non possit. n. 4. hip. lib. de arte. Porrò sunt
 item quidam , qui ob eos , qui victis à morbis curam adhibere no-
 lunt , medicinam ipsam reprehendunt. n. 13. Qui igitur eos repre-
 hendunt , qui victis à morbo manum adhibere recusant , hortan-
 tur etiam , ut ea , quæ non conveniunt attingant , non minus quam
 ea,*

agena presuncion, y dejan por esto de engañarse? (35) Reyna tan dispoticamente en todas las cosas la moda, que no hay ingenios, ni fuerzas para eximirle de su tiranico dominio. Hasta la medicina se mira (con arto dolor de los verdaderos Medicos) sujeta à los caprichos de la moda. Ya no puede llegar à mas infame pensamiento esta abominable tirana, pues ha llegado à inficionar à la misma defensora de la naturaleza, remitiendonos desde lejos por muy segura triaca, el mas sospechoso veneno. Atmitimos con gusto la estrangera moda, però es modo estraño al solido gusto. Poco se le dá, ò nada al Inventor de las modas que sean utiles, caprichosas, asperas, y varias, si èl no ha de seguirlas; seguramente no las inventaria, si el havia de experimentar sus funestas consecuencias, aunque Storck se lisongee de esto. Si el Literato Uvan-suvieten huviesse probado el mismo, que su pretendido especifico era el mas breve, y cierto remedio para curar la lue celtica, seguro está, que no publicára lo que nos dexa escrito. (36) Si esta opinion se propaga, y la superioridad permite su practica, que presto veremos Cathaluña reducida à otro infeliz Catastrophe, como el que sufrió siglos

passa-

ea, quæ contingere interest artis, quod cum faciunt, his quidem, qui nomine Medici sunt, admirationi sunt, ab his verò, qui arte præstant, deridentur. n. 14. Idem tenet Cartheuser. mat. med. t. 1. c. 1. §. 5. p. 7. Melius est egrum relinquere, quam inanibus verbis protelare, & adulari, & non sanare. Blancardus tom. 2. aph. 77. Deploratos non oportet attingere, sed relinquere, & morbi finem tantummodo pronuntiare. Galenus lib. 2. aph. com. 29. scripsit. & in ægritudine Syleni: Si Medicus morbum tam magnum, ut fuit in Syleno cognoverit, solis prognosticis reliquendus est eger, ne infamentur remedia, aut dicat vulgus, quod à remediis mortuus fuit. Prudentis hominis est, primo eum, qui servari non potest, non attingere. celsus l. 5. cap. 26.